
Maratończycy na start 

 

W niedzielę, 25 października ulicami Torunia pobiegną uczestnicy 33.
Maratonu Toruńskiego. 

Organizatorem imprezy "33 Toruń Marathon" jest Towarzystwo Krzewienia Kultury
Fizycznej w Toruniu. Patronat nad imprezą objęli Marszałek Województwa Kujawsko-
Pomorskiego oraz Prezydent Miasta Torunia.

Bieg zostanie rozegrany na terenie Torunia i gminy Łubianka. Start zaplanowano o
godzinie 9.00 z placu Teatralnego (brama startowa przy hotelu Polonia), a meta
biegu znajdować się będzie przy Hali Sportowo-Widowiskowej "TORUŃ ARENA".
Długość trasy wynosi 42,195 km.

START: PLAC TEATRALNY w Toruniu - ul. Chełmińska - aleja Solidarności - ul. Szosa
Chełmińska w kierunku Łubianki - droga wojewódzka nr 553 – Różankowo –
Świerczynki - skręt w prawo, w ul. Szkolną – Pigża – Brąchnowo – Biskupice –
Łubianka - w Łubiance z ul. Bydgoskiej skręt w lewo w asfaltową ścieżkę pieszo-
rowerową - ścieżką rowerową w kierunku Torunia – Świerczynki - Różankowo - ul.
Szosa Chełmińska - ul. Gen. Bema – META: ARENA TORUŃ.

Trasa posiada atest PZLA i będzie co 1 kilometr oznaczona znakami pionowymi i
poziomymi. Zawodników obowiązuje limit czasu 6 godzin. Liczba uczestników "33
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Toruń Marathon" jest ograniczona do 1200 osób. Aktualnie na liście startowej jest
(potwierdzonych) ponad 540 osób i liczba ta cały czas rośnie (około 300 zgłoszeń
czeka na zweryfikowanie).

Zgłoszenia biegu dokonywane są drogą elektroniczną poprzez formularz
zgłoszeniowy dostępny na stronie www.torunmarathon.pl (zakładka
„Zgłoszenia”). Zgłoszenia są również możliwe w Biurze Zawodów „33 Toruń
Marathon”.

Według kronik historycznych miasta pierwszy maraton w Toruniu został
zorganizowany przez Towarzystwo Gimnastyczne Sokół w 1924 roku. Ówczesny
dystans maratoński wynosił 37.500 metrów. Zwycięzcą tej imprezy biegowej był
chorąży Edward Kwitkowski.

W roku 2013 po raz pierwszy w swojej historii maraton odbył się w Toruniu późną
jesienią - do tej pory wszystkie edycje miały charakter wiosenno-letni.
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